
Государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  

Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр» 

 
 

 

П Р И К А З 

 

от 10 марта  2021 г.   № 036-од 

 
О проведении управленческого практикума по обучению 

управленческих команд ОО СВУ «Внутришкольная система оценки 

качества образования» 

 

 

В целях исполнения государственного задания ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ»  на 2021 год 5.7 пункт 51,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Методисту отдела  информационных технологий Е.В. Алюковой, 

провести управленческий практикум по обучению управленческих команд 

ОО СВУ «Внутришкольная система оценки качества образования» 12 марта 

2021 года  в дистанционном режиме согласно Программе (Приложение №1). 

2.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 

отдела информационных технологий М.В. Абрамову.  

                            Директор                                          Р.Р. Акимова 

 
С приказом ознакомлены и согласны:     

«____»________________ 2021 г.    _______________                                        

 

М.В. Абрамова  

«____»________________2021 г.    _______________                                         Е.В. Алюкова 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

от 10.03.2021   №036-од 

Программа 

управленческого практикума по обучению управленческих команд ОО СВУ 

«Внутришкольная система оценки качества образования» 

Дата: 12.03.2021г. 

Начало:  14ч.00 мин.(ссылка в 13ч.30 мин.). 

Форма проведения : дистанционная. 

Категория слушателей : управленческие команды ОО СВУ.  

                         Рассматриваемые вопросы: 

14.00- 

14.15 

Что такое ВСОКО:  ВСОКО с точки зрения 

действующего законодательства 

Алюкова Е.В., методист 

ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

 

 Отличие ВСОКО от ВШК. 

Организационное единство ВСОКО и 

ВШК 

                                                                         

Алюкова Е.В., методист 

ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

 

 

 Документация ВСОКО: локальные 

нормативные акты ВСОКО, их связь с 

целевым разделом ООП  

Алюкова Е.В., методист 

ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

 

 

14.15- 

14.45 

Оценка условий реализации 

образовательных программ: типовая и 

расширенная рамки критериев оценки 

условий. Связь с отчетом о 

самообследовании 

 

Серова Е.А., начальник 

отдела развития СВУ 

 Отчет о самообследовании как документ 

ВСОКО: требования к структуре и 

содержанию 

 

Серова Е.А., начальник 

отдела развития СВУ 

 Циклограмма работ по подготовке отчета о 

самообследовании 

 

Серова Е.А., начальник 

отдела развития СВУ 

14.45- 

15.15 

Методические рекомендации по 

совершенствованию внутришкольной  

системы оценки качества образования. 

Акимова Р.Р., директор 

ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

15.15- 

15.30 

Ответы на интересующие вопросы 

руководителей управленческих команд. 

Акимова Р.Р., директор 

ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 
 


		2022-08-05T11:29:59+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




